
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 367

21 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εµβαδού 
11,58055 στρ. στη θέση «Κόλαση», περιφέρειας Δ.Δ. 
Γερακίου, Δ. Γερονθρών, Ν. Λακωνίας. ........................ 1

Μερική άρση της αριθ. 2780/7−9−2000 απόφασης 
αναδάσωσης, για έκταση, εµβαδού 2.144,20 τ.µ. 
στη θέση «Πηγαδάκι» περιφέρειας Δ.Δ. Μαρτίνου, 
Δήµου Οπουντίων του Νοµού Φθιώτιδας. ................ 2

Μερική άρση της αριθ. 2780/7−9−2000 απόφασης 
αναδάσωσης, για έκταση, εµβαδού 2.450,00 τ.µ. 
στη θέση «Κανίσκα» περιφέρειας Δ.Δ. Μαλεσίνας, 
Δήµου Μαλεσίνας του Νοµού Φθιώτιδας. ................ 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 1349 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εµβαδού 

11,58055 στρ. στη θέση «Κόλαση», περιφέρειας Δ.Δ. 
Γερακίου, Δ. Γερονθρών, Ν. Λακωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 

1969).
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4, 
β) του αρθρ.38 παρ. 1. 
γ) άρθρου 41 παρ. 3, όπως συµπληρώθηκαν µε το 

άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση 
θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις.

5. Την υπ’ αριθµ. οικ.7408/3843/8−3−2010 Απόφαση Γ.Γ.Π. 
Πελοποννήσου «Ανάθεση αρµοδιοτήτων και ασκήσεως 
αυτών κατ’ εντολή µας».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, 
β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθµ. 2323/31−5−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Σπάρτης µε την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας, µε συνηµµένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα µε σκοπό την αποκατάσταση µε φυσική 
αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης η 
οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρ−
νάρι, σχίνο,), σε ποσοστό 70%, που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
αυτή αναριθµήθηκε και ισχύει συµφωνάµε την παράγρα−
φο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17Α/16−2−2010), 
δηµόσια δασική έκταση εµβαδού 11,58055 στρ. στη θέση 
«Κόλαση», περιφέρειας Δ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, Ν. 
Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνηµµένο τοπογραφικό 
διάγραµµα, κλίµακας 1:2000 υπό στοιχεία (1, 2, 3... 10, 11, 
12, 1) και απεικονίζεται σε απόσπασµα Φύλλου Χάρτη 
ΓΥΣ κλίµακας 1:50000 (Φ.Χ ΓΥΘΕΙΟ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµ−

µα, κλίµακας 1:2000 υπό στοιχεία (1, 2, 3... 10, 11, 12, 1) 
και απεικονίζεται σε απόσπασµα Φύλλου Χάρτη ΓΥΣ 
κλίµακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) που αποτελεί αναπό−
σπαστο µέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 16 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

3365

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.26 09:32:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3367

Αριθ. 1829 (2)
Μερική άρση της αριθ. 2780/7−9−2000 απόφασης ανα−

δάσωσης, για έκταση, εµβαδού 2.144,20 τ.µ. στη θέση 
«Πηγαδάκι» περιφέρειας Δ.Δ. Μαρτίνου, Δήµου Οπου−
ντίων του Νοµού Φθιώτιδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγµατος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση −

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 1 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθµίσεων θεµάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (ΦΕΚ 198 Α΄).

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων:

α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 97870/2248/7−5−2009.
6. Την υπ’ αριθ. 2780/7−9−2000 (ΦΕΚ Δ΄ 627/28−9−2000) 

απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας, µε την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα δηµόσια δασική έκταση, 
εµβαδού 48.500 στρ. στις θέσεις «Αετολίµνη − Καραδήµο −
Ιµπλέρµ − Κανίσκα – Λούτσα – Πευκιάς – Κορτούλα − 
Πύλλα κ.λπ.» περιφέρειας Δήµων: Μαλεσίνας και Οπου−
ντίων, λόγω πυρκαγιάς, εξαιρουµένων των αγροτικών 
εκτάσεων, εµβαδού περίπου 25.000 στρ. των οποίων ο 
αγροτικός χαρακτήρας θα διαπιστώνεται ύστερα από 
αυτοψία και σχετική φωτοερµηνεία Δασολόγου της 
Υπηρεσίας, καθώς επίσης και οι εκτάσεις που νόµιµα 
στα πλαίσια της Δασικής Νοµοθεσίας, έχει εγκριθεί η 
αλλαγή χρήσης τους µέχρι σήµερα.

7. Την υπ’ αριθ. 2/2010 (θέµα 1°) θετική γνωµοδότηση 
της 2ης Α/θµιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας, για την µερική 
άρση της αριθ. 2780/7−9−2000 απόφασης αναδάσωσης, 
για έκταση, εµβαδού 2.144,20 τ.µ. στη θέση «Πηγαδά−
κι» περιφέρειας Δ.Δ. Μαρτίνου, Δήµου Οπουντίων του 
Νοµού Φθιώτιδας, διότι η εν λόγω έκταση, που σήµερα 
καλλιεργείται δενδροκοµικά µε ελιές αποτελεί τµήµα 

των εξαιρουµένων αγροτικών εκτάσεων, περίπου 25.000 
στρ. που εµπεριέχονται στην υπ’ αριθ. 2780/7−9−2000 
απόφαση κήρυξη ως αναδασωτέας η οποία λόγω 
πραγµατικής αιτίας όπως προκύπτει από την εξέτα−
ση− ερµηνεία α/φ ετών 1945, 1960, 1986 και 1996 όπου η 
εξεταζόµενη έκταση εµφανίζεται ως έκταση αγροτικής 
µορφής.

8. Την υπ’ αριθ. 38779/1676/17−05−2010 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αταλάντης.

9. Την υπ’ αριθ. 39678/1933/21−05−2010 αναφορά και 
σύµφωνη γνώµη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, 
αποφασίζουµε:

1. Αίρουµε µερικώς την αριθ. 2780/7−9−2000 απόφαση 
του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας για έκταση, εµβαδού 
2.144,20 τ.µ. στη θέση «Πηγαδάκι» περιφέρειας Δ.Δ. Μαρ−
τίνου, Δήµου Οπουντίων του Νοµού Φθιώτιδας όπως 
αυτή προσδιορίζεται µε τα στοιχεία: α−3−4−5−6−β−α στο 
συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµµα, που αποτελεί ανα−
πόσπαστο µέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις µη δασικού χαρακτήρα σή−
µερα.

Δυτικά: Με εκτάσεις µη δασικού χαρακτήρα σήµερα.
Βόρεια: Με ρέµα που φέρει δασική βλάστηση.
Νότια: Με έκταση µη δασικού χαρακτήρα.
2. Η µερική άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους 

λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκε−
πτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 2780/7−9−2000 απόφα−
ση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δηµοσιεύσεως της 
στη Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. µέσα σε προθεσµία εξήντα (60) ηµερών, που 
αρχίζει από την εποµένη της δηµοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαµία, 30 Ιουνίου 2010

Η Γενική Γραµµατέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



3368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3369



3370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1828 (3)
Μερική άρση της αριθ. 2780/7−9−2000 απόφασης αναδά−

σωσης, για έκταση, εµβαδού 2.450,00 τ.µ. στη θέση 
«Κανίσκα» περιφέρειας Δ.Δ. Μαλεσίνας, Δήµου Μα−
λεσίνας του Νοµού Φθιώτιδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση −

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 1 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303 Α΄) «Προστασία των δασικών οικοσυστηµάτων 
κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθµίσεων θεµάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (ΦΕΚ 198 Α΄).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων:

α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 97870/2248/7−5−2009.
7. Την υπ’ αριθ. 2780/7−9−2000 (ΦΕΚ Δ΄/627/28−9−2000) 

απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας, µε την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα δηµόσια δασική έκταση, 
εµβαδού 48.500 στρ. στις θέσεις «Αετολίµνη − Καραδήµο 
− Ιµπλέρµ − Κανίσκα – Λούτσα – Πευκιάς – Κορτούλα − 
Πύλλα κ.λπ.» περιφέρειας Δήµων: Μαλεσίνας και Οπου−
ντίων, λόγω πυρκαγιάς, εξαιρουµένων των αγροτικών 
εκτάσεων, εµβαδού περίπου 25.000 στρ. των οποίων ο 
αγροτικός χαρακτήρας θα διαπιστώνεται ύστερα από 
αυτοψία και σχετική φωτοερµηνεία Δασολόγου της 
Υπηρεσίας, καθώς επίσης και οι εκτάσεις που νόµιµα 
στα πλαίσια της Δασικής Νοµοθεσίας, έχει εγκριθεί η 
αλλαγή χρήσης τους µέχρι σήµερα.

8. Την υπ’ αριθ. 2/2010 (θέµα 2°) θετική γνωµοδότηση 
της 2ης Α/θµιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας, για την µερική 
άρση της αριθ. 2780/7−9−2000 απόφασης αναδάσω−
σης, για έκταση, εµβαδού 2.450,00 τ.µ. στη θέση «Κα−
νίσκα» περιφέρειας Δ.Δ. Μαλεσίνας, Δήµου Μαλεσίνας 
του Νοµού Φθιώτιδας, διότι η εν λόγω έκταση, που 
σήµερα καλλιεργείται εν µέρει δενδροκοµικά µε ελι−
ές και εν µέρει µε αγρωστώδη αποτελεί τµήµα των 
εξαιρουµένων αγροτικών εκτάσεων, περίπου 25.000 στρ. 

που εµπεριέχονται στην υπ’ αριθ. 2780/7−9−2000 από−
φαση κήρυξη ως αναδασωτέας αποτελεί δε ιδιωτικό 
αγρόκτηµα και δεν υπάγεται καθοιονδήποτε τρόπο στις 
διατάξεις της Δασικής Νοµοθεσίας, διότι είχε παραχω−
ρηθεί µε τον αριθ. 65/6705/21−12−1962 οριστικό τίτλο, ο 
οποίος δεν έχει ανακληθεί και ισχύει, προς γεωργική 
καλλιέργεια αλλάζοντας νόµιµα χρήση στα πλαίσια των 
διατάξεων της Δασικής Νοµοθεσίας.

9. Την υπ’ αριθ. 38514/1666/17−05−2010 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αταλάντης. 

10. Την υπ’ αριθ. 39673/1932/21−05−2010 αναφορά και 
σύµ φωνη γνώµη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφα−
σίζουµε:

1. Αίρουµε µερικώς την αριθ. 2780/7−9−2000 απόφαση 
του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας για έκταση, εµβαδού 
2.450,00 τ.µ. στη θέση «Κανίσκα» περιφέρειας Δ.Δ. Μα−
λεσίνας, Δήµου Μαλεσίνας του Νοµού Φθιώτιδας όπως 
αυτή προσδιορίζεται µε τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α 
στο συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµµα, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο µέρος της απόφασης αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 2780/2000 
αποφ.) και µε έκταση µη δασικού χαρακτήρα σήµερα. 

Δυτικά: Με εκτάσεις µη δασικού χαρακτήρα σήµερα. 
Βόρεια: Με αγροτικό δρόµο, µε έκταση µη δασικού 

χαρακτήρα σήµερα και µε αναδασωτέα Έκταση (αριθ. 
2780/2000 αποφ.).

Νότια: Με εκτάσεις µη δασικού χαρακτήρα σήµερα.
2. Η µερική άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους 

λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκε−
πτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 2780/7−9−2000 απόφα−
ση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δηµοσιεύσεως της 
στη Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. µέσα σε προθεσµία εξήντα (60) ηµερών, που 
αρχίζει από την εποµένη της δηµοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαµία, 30 Ιουνίου 2010

Η Γενική Γραµµατέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3371



3372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003672107100008*


